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Valplattform 2022 - Vänsterpartiet Tyresö 

Det är bara tillsammans vi kan bygga vårt framtida Tyresö. Vi vet att det är många 

som upplever att vår välfärd har försämrats och att delar av tryggheten har 

försvunnit. Människor har blivit kunder på en marknad och elever i skolan har fått 

prislappar - ”en skolpeng”. Coronapandemin har satt de stora bristerna i vår välfärd i 

blixtbelysning. Det är hög tid att agera och ta tillbaka kontrollen över skola, vård och 

omsorg! Våra gemensamma skattemedel ska inte gå till företagarnas vinster! Under 

decennier har dessutom naturens mångfald decimerats, tillgångar utarmats och 

känsliga strandområden bebyggts. En blind tro på marknadens privatiseringar och 

att blunda för klimatkrisen är gårdagens politik. Nu krävs att politiken tar ansvar och 

inte längre lämnar över till kommersiella krafter, som bryter ner samhällsfunktioner i 

stället för att bygga upp dem. Alla behöver hjälpas åt för att minska påverkan på 

miljön. Samtidigt står 100 företag i världen för 70 % av koldioxidutsläppen! Vi kan 

inte längre bara se på! Vi kan inte längre vänta! 

Vår valplattform inleds med en vision av vårt Tyresö och därefter några av våra 

förslag som leder fram till visionen. 

Vision av vårt Tyresö 

I Tyresö får alla barn det stöd de behöver i förskolan, grundskolan och på gymnasiet. Det 

finns alltid en kurator eller psykolog på plats som de kan prata med om de skulle behöva. 

Skolorna har tillräckligt med pengar och personal så att alla barn och unga når 

kunskapsmålen. Kommunens barnombudsman med sin kompetens är med i alla 

sammanhang där barn berörs av kommunens beslut och ser till att barnen blir hörda, bl a 

genom ett ungdomsråd. Föräldrarna känner sig lyssnade på och är nöjda. Inga skattemedel 

försvinner längre från skolorna till privata ägares fickor. 

Nu finns det fritidsgårdar i alla kommundelar. De har öppet eftermiddagar och kvällar alla 

dagar i veckan och det finns också tillräckligt med personal som kan söka upp ungdomarna. 

Kulturskolan är gratis och fler barn provar på att t ex spela ett instrument eller sjunga i kör. 

När det är dags att välja gymnasium finns det många attraktiva program på vårt 

nyrenoverade gymnasium vilket gör att de allra flesta ungdomar hittar passande program 

och slipper resa från Tyresö. Vuxenutbildningen C3L (Centrum För Livslångt Lärande) 

erbjuder ett rikt utbud av kurser och yrkesutbildningar för de Tyresöbor som vill komplettera 

sina betyg eller byta yrke. 

Alla med funktionsnedsättningar som önskar flytta till gruppbostad kan göra det när de vill 

eftersom det finns lediga lägenheter. Det finns alltid ledsagare som inte kostar så mycket 
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och kontaktpersoner om man vill gå på bio, träna eller göra något annat. Idag finns det olika 

dagliga verksamheter i Tyresö så det är lätt att prova på och hitta vad som passar en bäst. 

Tillgänglighetssamordnaren har sett till så att alla kommunens lokaler, miljöer och 

webbplatser m m är tillgängliga, både för de som har fysiska och för dem som har kognitiva 

funktionsnedsättningar. 

Det finns inte några hemlösa i Tyresö längre. Alla som behöver får en studentlägenhet eller 

hyreslägenhet - och det med en rimlig hyra! Bostäder har byggts med hänsyn till 

grönområden och närhet till kollektivtrafik och affärer. När förtätning av bostadsbyggandet 

görs tar man hänsyn till barnens behov av att kunna leka och de boendes utemiljö. 

Bostäderna från miljonprogrammen har rustats upp utan klimatavtryck och utan 

hyreshöjningar eftersom kommunen får ekonomiskt stöd från staten. 

LOV (Lagen om valfrihet) har tagits bort! Det gör att kommunen kan lägga anbud på nya 

äldreboenden som byggs och även ta över driften när ett privat avtal går ut. Kommunen 

driver allt fler äldreboenden, precis som tyresöborna önskar. De äldre kan välja plats på ett 

boende när de behöver och kan idag välja på fler boendeformer än tidigare, t ex kollektivt 

boende, 60+ boenden och liknande där viss service finns att få. Alla lägenheter i våra 

äldreboenden har låga hyror.  

Den som har hemtjänst får själva bestämma vad hen vill ha hjälp med t ex att välja bort 

städning och i stället få en pratstund över en kopp kaffe. Priset för hemtjänsten har sänkts 

rejält, främst för de med låga pensioner. Nu finns det fler träffpunkter i Tyresö där många 

träffas för t ex lättgympa, kulturevenemang och annat trevligt. Anhöriga till t ex dementa kan 

få information, råd och samtal med kommunens anhörigkonsulent. Det finns alltid möjlighet 

att den anhörige får avlastning genom att den som behöver omsorg t ex kan få bo utanför 

hemmet en kortare tid. 

Kommunen har ett kulturhus! Där finns förutom bibliotek, träffpunkter för äldre och 

funktionsnedsatta, ungdomsverksamhet, en teaterscen och många olika slags lokaler som 

våra föreningar får boka gratis. Det händer alltid något kul på vårt kulturhus! Dessutom har 

Tyresö centrum åter en scen som ideella föreningar kan få använda och centrumet har blivit 

ett trivsamt ställe där människor kan träffas och mötas. 

Tyresö kommuns klimatstrategi fungerar bra. Utsläppen av koldioxid minskar med minst 16 

% årligen. Målet är 0 % utsläpp år 2050. Kommunens alla lokaler har solceller på taken, det 

finns vågkraft på flera ställen i havet och kommunens fordon är eldrivna. Gott samarbete 

med andra kommuner och regionen har gjort att kollektivtrafiken fungerar så bra att 

biltrafiken årligen minskar enligt målet. En ny omlastningscentral är byggd på ”kalhygget” där 

varor lastas om från långtradare till mindre eldrivna bilar. Det finns inga köer längre i 

rusningstrafiken! Det finns flera återvinningsstationer i kommunen och där kan man även 

låna olika saker som t ex en slagborr. Det finns också begagnade möbler och annat som 

man får ta gratis. Tyresö kommun genomför kontinuerligt kampanjer som informerar 

invånare och företag om återvinning som ger en cirkulär ekonomi och därmed ett hållbart 

samhälle. 

Flyktingar som får en fristad i Tyresö trivs och får ett bra välkomnade. De kan studera 
svenska på C3L, komplettera sin yrkesutbildning och få sin utbildning från hemlandet 
validerad. Företag i Tyresö erbjuder de nyanlända praktik. Alla flyktingar behandlas lika 
oavsett om de kommer från Europa eller från någon annan världsdel. Att möta människor 
från olika kulturer och bakgrunder gör Tyresö till en mer spännande kommun. 

Tyresöborna trivs och känner sig trygga i kommunen. Kurs i feministiskt självförsvar erbjuds 
av kommunen för tjejer. Mobbning och trakasserier har minskat eftersom man oftare 
diskuterar samlevnadsfrågor i skolan. Tyresö tjej- och kvinnojour har avtal med kommunen 
och är bl a ute på skolorna för att förebygga våld och trakasserier av olika slag. Efter att 
kommunen jobbat länge med förebyggande insatser och erbjudit behandling för 
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drogmissbruk och avhopparverksamhet har användningen av droger och kriminalitet 
minskat. Alla som vill ha stöd får det när de behöver det. 

Kommunens personal är nöjd. Sjuktalen minskar och personalomsättningen är låg. Det är 

möjligt att oftare jobba hemifrån. De som jobbar i omsorgen kan lägga sitt eget schema och 

de flesta verksamheterna har redan infört 6 timmars arbetsdag som är mycket uppskattat! 

De fackliga organisationerna är mer delaktiga i besluten som fattas. Tyresö kommun är en 

ännu mer attraktiv arbetsgivare. 

Detta är vår vision - en välfärd värd namnet och ett jämlikt, jämställt, solidariskt och 

klimatsmart Tyresö! 

Några av våra förslag 

Här kommer några av våra förslag som leder till vår vision. 

Rätten till en god utbildning 

 Ge elever det stöd de behöver för att klara sin utbildning genom t ex 

undervisning i mindre grupp 

 Bara behörig personal inom förskola, skola och fritidsverksamhet 

 Stärkt elevvård (fler skolsköterskor, kuratorer och psykologer) 

 Mindre grupper på förskolan 

 30 h på förskola för barn till föräldralediga och arbetslösa 

 Stärk modersmålsundervisningen och inför introduktionsgrupper för 

nyanlända elever 

 I skolplanen införa krav på fysisk daglig aktivitet och kulturella aktiviteter minst 

en gång per termin 

 C3L ska ge alla vuxna möjlighet att byta yrke och/eller komplettera sin 

utbildning. 

 Vi säger NEJ till privatskolor 

Allas rätt till tillgänglighet och delaktighet 

 Gruppboenden ska erbjudas funktionsnedsatta utan väntetid 

 Ökad personaltäthet, heltidstjänster som norm och fler kontaktpersoner 

 Möjlighet att få välja vilken typ av daglig verksamhet man vill ha 

 Tillgängligheten till offentliga lokaler anpassas för funktionsnedsatta (fysiskt 

och kognitivt) 

Ökad trygghet för äldre! 

 Enklare hemtjänst utan prövning och sänkt avgift 

 Fler träffpunkter för pensionärer 

 Lagen om valfrihet (LOV) avskaffas 

 Heltidsanställning som norm för personal inom äldreomsorgen 

 Försök med 6 timmars arbetsdag 

 Skollunch till självkostnadspris för pensionärer 

 Gratis broddar till alla över 65 år 

 Gratis trygghetslarm 

En bra bostad för alla! 

 Korttidskontrakt och studentlägenheter till ungdomar 

 300 nya klimatsmarta lägenheter per år varav 50 % med hyresrätt 

 ”Tak över huvudet garanti” för hemlösa 
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 Bevara våra grönområden och förtätning av befintliga områden med hänsyn 

till miljön 

 Klimatsmart upprustning av miljonprogrammens lägenheter utan stora 

hyreshöjningar 

 Nej till marknadshyror eller liknande system 

Ökad trygghet i Tyresö 

 Fler trygghetsvandrande grupper 

 Öka det förebyggande arbetet bl a genom att stärka avhopparverksamheten 

 Tidigt fånga upp ungdomar som är i riskzonen för missbruk och kriminalitet 

 Ökat samarbete mellan skola/socialtjänst/polis 

 Bättre belysning och fler öppna ytor i våra bostadsområden och centrum 

Allas rätt till en rik fritid 

 Kulturhus i Tyresö senast 2026 

 Ny fritidsgård till Strand och Brevik 

 Behåll och utveckla biblioteken i Strand och Trollbäcken 

 Sänkt avgift till kulturskolan – helt avgiftsfri 2026 

 Träffpunkter för pensionärer och funktionsnedsatta i olika kommundelar 

Rädda klimatet och skydda miljön 

 Utsläpp av koldioxid minskas med minst 16 % per år – mål 0 % 2050 

 Fler informationskampanjer och mobila återvinnings- och miljöstationer 

 Stöd lokala företag i omställningen till grön energi 

 Fler och bättre gång- och cykelvägar och infartsparkeringar 

 Omlastningscentral från tyngre fordon t ex vid ”Kalhygget” 

 Minska matsvinnet och inför fler måltider med vegetarisk mat i skolor m m 

 Nybyggnation ska göras av trä och med solpaneler 

 Undersöka möjligheten till vind- och vågkraft 

Nu har du både fått ta del av vår vision hur Tyresö kan bli i framtiden med vår politik 

och du har fått läsa en del av våra förslag som ska leda fram till visionen. 

Vänsterpartiet vill självklart vara med och styra utvecklingen i vår kommun. Vi vil föra 

en politik som vågar göra satsningar, styra och ta ansvar. Vi samarbetar gärna med 

andra partier, men vi gör det bara om resultatet av det arbetet innebär ökad 

jämlikhet, jämställdhet, grön omställning och kraftigt stärkt välfärd. Vi vill med stolthet 

kunna lämna över ett välfärdssamhälle och en fin miljö till kommande generationer! 

Du som väljare håller förmodligen inte med oss i alla frågor, det är ok. Men, detta 

valår är det viktigt att lägga sin röst på en vänsterpolitik som du kan lita på och som 

har modet att stå upp för sina ideal. För den som vill ha mer vänsterpolitik finns det 

bara ett parti att rösta på. Vi står nu vid en vändpunkt. Vi måste återställa välfärden 

och rädda vårt klimat. Det kommer att ta tid men det viktiga är att bryta trenden och 

bygga för framtiden. Det kan vi bara göra tillsammans! 

 

 
Vill du veta mer om vår politik eller få kontakt med oss? 
Informationen hittar du på vår webbsida: tyreso.vansterpartiet.se. 

 


